terius dampno querit. iustum autem  
 esse ut manibus suis unusquisque operans  
 victum labore accipiens. impietas non ha-  
 bentibus. Neque uero ait. magis autem laboret  
 operando manibus suis quod bonum est.  
 ut non indigeat. et habeat victum. et nul-  
 li molestiam exhibeat. sed laboret inquit  
 manibus suis quod bonum est. ut habeat  
 unum munus indigentibus. Qui ergo ad hoc  
 tantum laborat ut ipse non egeat. et ce-  
 teris ostendat manum. quamuis applaudit  
 sed. tamen apostoli precepta non fecit. Potest autem  
 et aliter intelligi qui furabatur iam non fu-  
 ret et relictus. propter illud quod scriptum est de  
 pseudopropheta. qui furantur sermone u-  
 nusquisque de primo suo. et in euangelio. omnes  
 qui uenerunt ante me fures fuerunt  
 et latrones. et ad romanos. qui predicat non  
 furandum furaris. quod furta prohibeamus  
 facere spiritualia. Neque enim hoc quod sequitur.  
 magis autem laboret operando manibus  
 suis quod bonum est. ad uitam huius ne-  
 cessaria digne referri potest. ut bo-  
 num dicat quod periturum est. et ad mam-  
 monam iniquitatis pertinet. Quamuis eni-  
 m iustus labor opes habeat absque con-  
 uersatione quesitas. satis habebit si  
 non dicantur malum. ceterum bonum non po-  
 terunt appellari. Igitur operatur bonum  
 qui declinat a malo. et facit bonum. et  
 operatur in agro anime sue ut spiritualibus pa-  
 nibus impleat ut possit commodare esuri-  
 enti et necessitate sustinenti. datus in te-  
 pore cibaria seruus suis. Si autem ta-  
 lis est qui operatur bonum. ergo et is qui furatur

consequenter uerba furatur et dogmata de  
 furto uiuens. de furto sunt ceruicalia con-  
 suens. et scripturarum pannos hinc in-  
 de colligens. ut possit tunicam facere  
 ascensam que de deorsum est non de sur-  
 sum. Tunica enim ecclesie hoc est corpus et  
 desuper ostenta est. et nulla ex parte con-  
 sutilis. que non ab inimicis quidem  
 sciendi potest. Omnis sermo malus  
 de ore uero non procedat. sed si quis bonum ad  
 edificationem oportunitatis. ut det  
 gratiam audientibus. Bonus sermo est ad  
 edificationem oportunitatis datus gratiam  
 audientibus. qui docet uirtutes sequen-  
 das. uitia fugienda. malus qui ad pec-  
 cata prouocat. et peccatos magis incitat  
 ad ruinam. Pro eo autem quod nos posui-  
 mus ad edificationem oportunitati. hoc  
 est quod grece dicitur *theopiac*. in latinis  
 codicibus propter euphonia mutauit in  
 terpres. et posuit ad edificationem fi-  
 dei. Quotienscumque ex sermone nostro  
 alius proficit. qui iuxta oportunitatem  
 loci. temporis. et personarum edificat audien-  
 tes. bonus de ore nostro sermo procedit.  
 Quoties uero loquimur aut non in tempe-  
 aut non in oportuno loco. aut non ut  
 ouenit audientibus. toties sermo ma-  
 lus procedit de ore nostro ad destruc-  
 tionem eorum qui audiunt. Consideremus itaque  
 quod loquimur. quia pro omni otioso uer-  
 bo redditi sumus rationem in die iu-  
 dicij. Et etiam si non ledamus non tamen edi-  
 ficemus. mali ubi nobis luenda sit  
 pena. Et nolite tristare spiritu